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En gemensam utbildning inom statsförvaltningen (SOU 2020:40) 

Er beteckning Fi2020/02978 

 

Allmänna synpunkter 

Kriminalvårdens välkomnar en gemensam introduktionsutbildning för anställda inom 

statsförvaltningen. Det är positivt att betänkandet innehåller både förslag om en grundutbildning 

och en fortbildning, och det skulle också vara värdefullt om en gemensam lärplattform för 

statsförvaltningen på sikt kan växa fram.  

 

Kriminalvården tillstyrker därför att det tas fram en gemensam utbildning inom statsförvaltningen, men 

lämnar följande synpunkter på enskilda avsnitt.  

 

Synpunkter på enskilda avsnitt 

 

Avsnitt 7.3.1  

För att uppnå målen med förslaget bör alla anställda genomföra utbildningen. Kriminalvårdens 

anser därför att utbildningen ska vara obligatorisk för samtliga anställda och inte bara nyanställda 

inom statsförvaltningen. 

 

Avsnitt 7.6.7  

Kriminalvården anser att det kan finnas en risk med att konsulter inte omfattas av utbildningen, 

särskilt i verksamheter där konsulter arbetar under en längre tid och utgör en stor andel av 

myndighetens arbetskraft. Utbildningen bör därför vara obligatorisk även för konsulter.  

 

Avsnitt 9.2.3, avsnitt 9.3.3 och avsnitt 9.4.3 

Kriminalvården avstyrker förslaget om att en del av grundutbildningen ska genomföras genom 

fysiska gruppdiskussioner i olika geografiska områden med deltagare från flera myndigheter.  

 

Trots att Kriminalvården ser positivt på en gemensam utbildning inom statsförvaltningen så 

kommer förslagen att innebära stora utmaningar för myndigheten. Utmaningar som rör både 

ekonomi och bemanning. Genomförande av en gemensam utbildning inom statsförvaltningen 

med fysiska gruppmöten skulle med tanke på omfattningen innebära stora ökade kostnader för 

myndigheten. Kriminalvården anställer tusentals medarbetare varje år och myndigheten har 

särskilda krav på vikarietillsättning, vilket under medarbetares utbildning skulle påverka 

bemanningen av kärnverksamheten.  

 

Ett fast och begränsat antal externt planerade utbildningstillfällen och tvärgruppsarbeten med 

andra myndigheter bedöms försvåra Kriminalvårdens arbete att genomföra utbildningen för 

personalen. Ett alternativ där Kriminalvården, med egna utbildade handledare, självständigt kan 
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planera och genomföra utbildningstillfällena för myndighetens personal skulle ge bättre 

förutsättningar för genomförande och planering. Ett annat alternativ vore att grundutbildningen 

endast genomfördes genom e-utbildning eftersom det är en ändamålsenlig utbildningsform där 

deltagandet kan anpassas så att det fungerar med verksamhetens behov av bemanning.  

 

____________________ 

 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Martin Holmgren efter föredragning av 

verksjuristen Jenny Nyman. I den slutliga handläggningen av ärendet har även deltagit 

kriminalvårdsdirektören Hanna Jarl, HR-direktören Stina Nyström, anstalts- och häktesdirektören 

Lennart Palmgren och chefsjuristen Caroline Oredsson. 

 

 

 

Martin Holmgren     
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